- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Зонтову Светлану Владимировну
	–
	председателя первичной
организации № 1 ОО «Ветераны войны, труда и вооруженных сил города Тирасполя»,

	Костикова Николая Владимировича
	–
	педагога дополнительного образования МОУ «Тираспольская средняя школа № 8»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Гиршевич Тамару Николаевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Бендерская гимназия № 1»,

	Кирицу Анжелу Михайловну
	–
	участковую медицинскую сестру врача-терапевта отделения общей врачебной практики № 1 поликлиники № 6
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Мазур Валентину Борисовну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Тираспольская средняя
школа № 10»,

	Мельниченко
Дмитрия Никифоровича
	–
	руководителя начальной военной подготовки Физико-технического института факультета среднего профессионального образования (Технический колледж
им. Ю.А. Гагарина)
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Попченко Оксану Павловну
	–
	начальника МУ «Рыбницкое управление народного образования»,

	Приходько Галину Александровну
	–
	заместителя начальника
по финансовым вопросам централизованной бухгалтерии
МУ «Управление культуры
г. Тирасполя»,

	Саватееву Елену Николаевну
	–
	директора ЗАО «Квинт-Маркет»,
г. Тирасполь;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Березовскую Светлану Анатольевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Дубоссарская гимназия № 1»,

	Веникова Виктора Евгеньевича
	–
	матроса-спасателя
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли и стрельбы»,

	Колумбину Ирину Николаевну
	–
	заведующего прачечной
ЗАО «Спортивный клуб «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Поваляеву Светлану Алексеевну
	–
	воспитателя-методиста приоритетного направления деятельности «Познавательное развитие» МОУ «Бендерский Центр развития ребенка «Волшебная Ромашка»,

	Чебаненко Евгению Афанасьевну
	–
	кладовщика-контролера плодоовощного цеха № 1, 2
ЗАО «Каменский консервный завод»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Бачинского
Александра Степановича
	–
	мастера строительных и монтажных работ ремонтно-строительного управления ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Владюк Татьяну Борисовну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 6
с лицейскими классами»,

	Диордиеву Надежду Ивановну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Парканская основная общеобразовательная школа № 2 имени Дмитрия Ивановича Мищенко», Слободзейский район,

	Кожухаря Геннадия Васильевича
	–
	заместителя начальника службы охраны и противопожарной безопасности объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс»,

	Лукиян Емилию Ивановну
	–
	старшего бухгалтера отдела продаж горюче-смазочных материалов
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Савченко Сергея Николаевича
	–
	грузчика службы материального обеспечения объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс»,

	Чебан Галину Петровну
	–
	директора МУ «Дом для одиноких престарелых и инвалидов, ветеранов войны, труда и военной службы» Рыбницкого района и г. Рыбница.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Лабун Инне Витальевне
	–
	учителю истории и обществознания МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»;

2) почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Еременко Евгении Николаевне
	–
	заведующему научно-просветительным отделом
МУ «Историко-краеведческий музей», г. Бендеры;

3) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Акперовой Валентине Васильевне
	–
	заведующему кабинетом клинико-биохимических исследований клинико-диагностической лаборатории ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Гулак Елене Альбертовне
	–
	заведующему неврологическим диспансером ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Цошке Валентине Семеновне
	–
	заведующему эпидемиологическим отделом ГУ «Слободзейский центр гигиены и эпидемиологии»;

4) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Краевой Светлане Анатольевне
	–
	мастеру смены производства № 2 ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

     г. Тирасполь
  27 сентября 2023 г.
          № 359